УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ИРБИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Ирбит

Об организации и проведении творческого конкурса «Символ Победы» в
рамках муниципального проекта «Навигатор успеха»

С целью выявления и развития у молодого поколения Ирбитского
муниципального образования творческих способностей и познавательного
интереса к изучению предметов технологической направленности, в рамках
реализации муниципального проекта «Навигатор успеха», руководствуясь
положением об Управлении образования Ирбитского муниципального
образования,

1. Утвердить Положение о творческом конкурсе «Символ Победы» в
рамках муниципального проекта «Навигатор успеха» (приложение 1);

2. Муниципальному казенному учреждению «Центр развития
образования» (директор - Казаков А.М.) и МОУ ДО «ЦВР» (директор -
Киселева К.А.) осуществить организацию и проведение творческого конкурса
«Символ Победы».

3. Опубликовать на сайтах Управления образования Ирбитского
муниципального образования и МОУ ДО «ЦВР» Положение о творческом
конкурсе «Символ Победы».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
директора муниципального казенного учреждения «Центр развития
образования» Казакова Александра Михайловича.

Н.В .Черемисина
Начальник
Управления образования Ирбитско

Приложение
к распоряжению Управления образования

Ирбитского МО от 4ч № Q-Q&

ПОЛОЖЕНИЕ
О ТВОРЧЕСКОМ КОНКУРСЕ

«СИМВОЛЫ ПОБЕДЫ»

1.Общие положения
1.1. Творческий конкурс «Символ Победы» (далее - Конкурс) проводится в рамках
исполнения плана мероприятий муниципального проекта «Навигатор успеха», а
также в честь 80-летия Победы в Великой Отечественной войне.
1.2. В Конкурсе принимают участие обучающиеся всех классов
общеобразовательных организаций.
Участие обучающихся центров «Точка роста», действующих на территории
Ирбитского муниципального образования, обязательно.

2. Цель и задачи Конкурса
2.1. Цель Конкурса: сохранение исторической памяти о Великой Отечественной
войне 1941-1945 годов.
2.2. Задачи Конкурса:
- вовлечение детей и молодежи в творческие проекты, направленные на сохранение
исторической памяти;
- стимулирование у детей и молодежи интереса к изучению истории Великой
Отечественной войны;
- развитие творческих способностей у детей.

3. Требования к оформлению работ
3.1. Конкурсная работа должна представлять собой творческий проект в виде
объемной фигуры в одной из номинаций:
- «Военная техника времен Великой Отечественной войны»;
- «Обелиски/мемориалы».
3.2. Конкурсная работа должна быть выполнена в ЗВ-технике с элементами
моделирования.
3.3. Конкурсная работа может быть выполнена одним автором или коллективом
авторов.
3.4. Размер конкурсной работы участник определяет самостоятельно.
3.5. Каждая работа должна сопровождаться этикеткой (формат А5) с указанием:
названия, Ф.И.О. автора (полностью), даты рождения (полностью), группы. К работе
должно быть составлено описание объекта, адаптированного для детей. Образец
этикетки представлен в приложении к настоящему положению.

4. Порядок проведения конкурса
4.1. Конкурс проводится в один этап.
4.2. Срок проведения Конкурса: 25 декабря 2024 года по 25 января 2025 года.
4.3. Презентация конкурсных работ будет осуществляться в рамках муниципальной
научно-практической конференции для обучающихся 2-11 классов 25 января 2025
года.
4.4. Участники Конкурса в срок до 17 января 2025 г. должны предоставить в адрес
оргкомитета муниципальной научно-практической конференции на электронную
почту  с пометкой в теме «НПК-2025»:zaikovocvr@yandex.ru
- заявку участника по форме (прилагается);
- согласие субъекта на обработку персональных данных (прилагается).
Во время очной презентации конкурсных работ данные документы необходимо
привезти в оригинальном виде.
4.5. Презентация конкурсных работ должна включать:
- наглядная демонстрация конкурсной работы (объемной фигуры);
- устный доклад, в котором отражаются причины выбора объекта, его значимость,
его характерные особенности, содержание работы над проектом, практическое
использование данной работы (продолжительность доклада - не более 7 минут).
4.6. Подведение итогов Конкурса проводится в день проведения муниципальной
научно-практической конференции после презентации всех конкурсных работ,
представленных на Конкурс.

5. Критерии и параметры конкурсного отбора
4.1. Работы, представленные на Конкурс, оцениваются конкурсной комиссией по 5-
ти бальной шкале в соответствии со следующими критериями:
- оригинальность конкурсной работы;
- композиция конкурсной работы, гармония, эстетика;
- художественное оформление (композиция, цветовое решение, аккуратность,
эстетика);
- рациональность иди трудоемкость создания работы;
- регламент презентации;
- качество подачи материала и представления конкурсной работы;
- понимание сути задаваемых вопросов и аргументированность ответов.

6. Награждение
6.1. Победители и призеры Конкурса награждаются грамотами и призами,
руководители победителей и призеров награждаются благодарностями МОУ ДО
«ЦВР».
6.2. Результаты Конкурса публикуются на официальном сайте Управления
образования Ирбитского муниципального образования и МОУ ДО «ПНР».

mailto:zaikovocvr@yandex.ru

Приложение 1

Заявка

на участие в творческом конкурсе

«Символ Победы»

ОУ_______ _______________________________________________

Ф.И.О. участника Класс Тема работы Ф.И.О.
должность

руководителя
(полностью),

контактный телефон

Директор Ф.И.О

(подпись)

Приложение 2
Согласие на обработку персональных данных

(фамилия, имя, отчество, адрес, номер основного документа, удостоверяющего личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе,

статус законного представителя несовершеннолетнего - мать, отец, опекун, попечитель или уполномоченный представитель органа опеки и попечительства или

учреждение социальной защиты, в котором находится нуждающийся в опеке или попечительстве несовершеннолетний, либо лица, действующего на основании

доверенности, выданной законным представителем)

далее - (Законный представитель) даю своё согласие муниципальному образовательному учреждению
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» (Ирбитский район, п.Зайково,
ул.Коммунистическая, 189) (далее - Оператор) на обработку своих персональных данных и
персональных данных подопечного:

(фамилия, имя, отчество, адрес подопечного, номер основного документа, удостоверяющего его личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем

его органе)

(далее - Подопечный) на следующих условиях:

1. Законный представитель даёт согласие на обработку, как с использованием средств
автоматизации, так и без использования таких средств, своих персональных данных и персональных
данных Подопечного, т. е. совершение, в том числе следующих действий: сбор, запись, систематизацию,
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, обезличивание,
блокирование, удаление, уничтожение.

2. Перечень персональных данных Законного представителя, передаваемых оператору на
обработку:

- фамилия, имя, отчество;
- номер телефона;
- адрес электронной почты.

3. Перечень персональных данных Подопечного, передаваемых оператору на обработку:

- фамилия, имя, отчество;
- год, месяц, дата рождения;
- образовательное учреждение и его адрес, класс;
- номер телефона;
- адрес электронной почты.

4. Согласие даётся Законным представителем с целью организации и проведения конкурса.

5. Законный представитель даёт согласие на передачу персональных данных Подопечного
третьим лицам и получение персональных данных Подопечного от третьих лиц: Министерство общего и
профессионального образования Свердловской области, в Министерство образования и науки
Российской Федерации, Федеральному оператору приоритетного национального проекта «Образование».

6. В целях информационного обеспечения Законный представитель согласен на включение в
общедоступные источники персональных данных следующих персональных данные Подопечного:

- фамилия, имя, отчество,
- год, месяц, дата рождения,
- образовательное учреждение и его адрес, класс.

7. Обработка персональных данных (за исключением хранения) прекращается по достижению
цели обработки и прекращения обязательств по заключённым договорам и соглашениям.

7.1. Персональные данные подлежат хранению в течение сроков, установленных
законодательством РФ.

7.2. После завершения обработки персональные данные уничтожаются.

7.3. Законный представитель может отозвать настоящее согласие путём направления
письменного заявления Оператору. В этом случае Оператор прекращает обработку персональных
данных, а персональные данные подлежат уничтожению, если отсутствуют иные правовые основания
для обработки, установленные законодательством РФ.

«___»202__г.

(подпись) (инициалы, фамилия)

Приложение 3

Макет изготовлен
ФИО, учеником (цей)

класса
МОУ« СОШ»

Название объекта - его месторасположение.

Основные сведения (кратко): история создания, особенности
конструкции и.т.п.

Материалы, из которых изготовлен макет:

Практическое использование макета/ Где можно использовать
макет представленного объекта: